LAMPIRAN

Lampiran 1. Tes Penggunaan Bahasa Asing di Media Sosial (Instagram)
Petunjuk Pengisian Angket:

Nama :

Kelas

Bacalah baik-baik setiap butir pernyataan!

Berilah tanda ceklis pada jawaban yang akan dipilih!

No. Pernyataan Sangat | Setuju | Kurang Tidak
Setuju Setuju Setuju

. Menerima Informasi

1. Saya merasa mudah mendapatkan
informasi yang saya butuhkan dari
sosial media (instagram)

2. Saya sering menggunakan bahasa
asing di Instagram untuk mengikuti
tren

3. Saya merasa puas dan modern
dengan bermain sosial media
(instagram)

4, Saya lebih suka mendapatkan
informasi dan ilmu dari sosial media

(instagram)
. Mengolah Informasi
5. Saya menggunakan bahasa asing
dalam caption, igstories, dan
postingan

6. Saya dapat belajar dari pengetahuan
yang didapatkan di sosial media
(Instagram)

7. Saya lebih percaya diri menggunakan
bahasa asing di media sosial
Instagram

8. Saya dapat dengan mudah
menemukan informasi yang terbaru
melalui instagram

. Menyimpan Informasi

9. Saya dapat menyusun informasi dari
berbagai sumber menjadi suatu
kesimpulan yang logis

10. | Saya mampu memahami informasi
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dari berbagai sosial media seperti
internet dalam penyelesaian tugas
yang diberikan

11.

Saya mampu menyusun kalimat
dengan menggunakan aplikasi
terjemahan dalam menyelesaikan
tugas

12.

Saya lebih menyukai kegiatan belajar
mengajar yang ada media video
pembelajaran dengan menggunakan
bahasa asing

D.

Menyampaikan pendapat dari informasi yang dipero

leh

13.

Saya mampu menyampaikan
pendapat dengan menggunakan
bahasa asing sebagai perwakilan
kelompok

14.

Saya dapat memberikan pendapat
dari informasi yang telah didapat
untuk menyelesaikan tugas yang
diberikan oleh guru

15.

Saya merasa menggunakan bahasa
asing dapat meningkatkan
kemampuan

16.

Saya mampu memahami pendapat
orang lain dalam diskusi kelompok
pada saat penyelesaian tugas teks
eksplanasi

Sumber : (Lukman El-Hakim)
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Tabulasi Data Angket Penggunaan Bahasa Asing Kelas Eksperimen

Kelas VIII-1 SMP Negeri 3 Rantau Utara

X15 X16

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14

X1

Responden

39
38
41

47

45

38R

45

11

47

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

42

46

53

22

43

23

46

24
25

45

26
27

49

28
29

43

30

1383

90

83

83 88

83 83 83 84 84 88 89 97 91 90

86

Jumlah

18
17

46.1
-45.1

2.7
-1.7

-4.59| -2079.11

-1.9333| -1.766666667
-5.6711| -4.887777778

-1.76667

3| 2.76667| 2.93333| 2.766666667

2

-6[ -4.88778

-2.03333333
-6.16777778

-1.96667| -2.233333

-1.9333333

-5.6711111| -5.83444| -7.221111

2.8| 2.93333333| 2.96667| 3.233333| 3.033333333

-1.8
-5.04]

2.8

-1

5.04

-1.766667
-4.887778

-1.7666667
-4.8877778

-1.766667
-4.887778

2.86666667| 2.7666667| 2.76666667| 2.7666667

-1.8666667,
-5.3511111

-87.02555556

14.23103448
7.533736228
sangat tinggi

o]

2pqg

Varians Skor Total
Reliabilitas KR 20

Tingkat Reliabilitas




101

Tabulasi Data Angket Penggunaan Bahasa Asing Kelas Kontrol

Kelas VIII-2 SMP Negeri 3 Rantau Utara

Jumlah

X15 X16

X13  X14

X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12

X4

X3

X2

X1

Responden

36
39
35

39
35

34
38
35

35

39
40

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

39
38
38
42

40

36
40
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Lampiran 3. Data Angket kelas Eksperimen

Pre-Test Post-Test
No Nama Siswa X1 X2 X1 X2
1|Adhwaa Jau Zaa 20| 400 90| 8100
2|Agnes Priscilla 60| 3600 70| 4900
3|Alif Fathir R 50| 2500 60| 3600
4|Alif Nugraha 60| 3600 90| 8100
5|Andika Ramadhan 70| 4900 90| 8100
6|Christy Laura 60| 3600 80| 6400
7|Cintami Madhira 40| 1600 70| 4900
8|Dhea Putri 50| 2500 90| 8100
9|Dinda Cyintya 30 900 80| 6400
10|Edyi Firmansyah 40| 1600 80| 6400
11|Farrel Ansyahri 30| 900 70| 4900
12|Gilang Ramadhan 50| 2500 80| 6400
13|Gilang Ramadhani 30| 900 50| 2500
14|lhza Pandu 70| 4900 80| 6400
15{Jihan Agustri 30{ 900 60| 3600
16|Khansa Nada Syifa 40| 1600 60| 3600
17|Lili Zenanda. S 50| 2500 70| 4900
18|M. Fathan. A 40( 1600 50| 2500
19|Maila Puspita 50 2500 70| 4900
20|Maudy Silfia 30| 900 50| 2500
21|M. Irfan 20| 400 90| 8100
22|Nabila Al. Zuhra 30 900 70| 4900
23|Nava Dira 60| 3600 80| 6400
24|Putri Febrianti 20| 400 60| 3600
25|Refaldi Akbar 90| 8100 100{ 10000
26(Refana Jesica 60| 3600 70| 4900
27|Risky Al Hasbi 80| 6400 90| 8100
28|Satria Arwansyah 20 400 70| 4900
29|Siti Anjelina 80| 6400 80| 6400
30|Sulistyo Mulya 60| 3600 70 4900
Jumlah 1420 78200 2220 169400
Rata-rata 47.33333 | 2606.667 74 5646.667
Standart Deviasi 19.46408 | 2003.95 | 13.28728 | 1952.14
Varians 378.8506 | 4015816 | 176.5517 | 3810851
Ma 90 8100 100 10000
Min 20 400 50 2500

103



Lampiran 4. Data Angket kelas Kontrol

Pre-Test Post-Test
No Nama Siswa X1 X2 X1 X2
1|Adlina Rianda 40( 1600 70| 4900
2|Anisah Rahim 60| 3600 60| 3600
3|Cahaya Vegarianti 60| 3600 80| 6400
4|Dimas Satria 20| 400 40| 1600
5|Dira Salsabila 60 3600 70| 4900
6|Dwi Ayu Pratiwi 30| 900 50( 2500
7|Fachreyza Pasha 40| 1600 30 900
8|Farel Audiansyah 10| 100 20| 400
9|Gefira Nur Hafifah 50| 2500 70| 4900
10{Hasbullah Bakry 40| 1600 50| 2500
11|lrwansyah 30 900 50| 2500
12|Juvita Yusmawati 40| 1600 60[ 3600
13|Lazuard Zalfa 40| 1600 50| 2500
14|M. Fajar Wijaya 50 2500 60[ 3600
15|M. Rizky Zulkarnaen 50( 2500 50| 2500
16|Machmood Azzam 50( 2500 50| 2500
17|Marsela Ananda Putri 40( 1600 40( 1600
18|Meyssin A.Putri 70| 4900 70( 4900
19|MHD. Adji S 30 900 40( 1600
20(Hafis Yuandino 60[ 3600 70| 4900
21|MHD. Padzli 40( 1600 40| 1600
22|Nabilla 50| 2500 50| 2500
23|Nashwah. S. F 60[ 3600 60| 3600
24(Nazwa Aulia Lubis 40| 1600 50 2500
25(Nuradina Br. Depari 40( 1600 40( 1600
26|Nurul Aini 60| 3600 90| 8100
27|Rara Muthia 70| 4900 80| 6400
28|Rifa Yulia 60| 3600 70| 4900
29(Salsabila Nadya 70( 4900 70| -~ 4900
30|Siska Nurm 50| 2500 60| 3600
31|Sriani Fatma 50| 2500 80| 6400
32|Tiara Dwi. L 50| 2500 60| 3600
33(Wira Febriansyah 60[ 3600 70| 4900
Jumlah 1570 81100 1900 117400
Rata-rata 47.57576 | 2457.576 | 57.57576 | 3557.576
Standart Deviasi 14.14883 | 1275.253 | 15.81738 | 1806.59
Varians 200.1894 | 1626269 | 250.1894 | 3263769
Ma 70 4900 90 8100
Min 10 100 20 400
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Lampiran 5. Dokumentasi
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Lampiran 6. Dokumentasi

S

Al
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Lampiran 7. Dokumentasi Penggunaan Bahasa Asing di Media Sosial
(Instagram) Siswa

13544 wl 4G W

PUTYYYA

Postingan

putyyya
11 NAYEON - HAPPY BIRTHDAY TO YOU

1suka

putyyya Happy Birthday Mama &5 & ¥ | hope you live a
fong, healthy life, love your family more, and bacome a
beautiful mother in the world love you mama Y Y @ @
ikesforlike #hirthday #flower #bouquetoffiomers

anil yang y | #htsarmy
R #junghook
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Lampiran 8. Dokumentasi Menulis Teks Eksplanasi Siswa Menggunakan

Media Sosial Instagram

Bagikalt oerita

. sintahasit

=]

sintahasibuan28 Tanah Longsor

Langsor atau sering discbut gerakan tanah adolah
uatu peristiva geologl yang taradi karena

perger N massa batuan atau tanah dengan

berbagai tipe dan jenis sepertl jatuhnys bebatuan

stsu gumpalan besar tanah. Secara umum kejadian

longsar disebabkan oleh dua faktor, yaitu faktor

pendorong dan faklor pemi

Faktor pandorong adalah faktorfakior yang
kondizsi material sendi dangkan
or yang meny=babkan
abut

skipun penyebab utama kejadian inl adalah
gravitast yang mempengaruhi suatu lereng yang
namun ada pula faktor-faktor lalnnya ya

berpengarub, diamntaranya erosi, lereng dari
bebatuan dan tanah yang diperlermah melalul
saturasi yang dizkibatkan hujan lebat, dan gunung
berapi yang menciptakan simpanan debu yang
lengang, hujan lebat dan aliron debu-debu

Ada banyak hal yar

ranah longeor. seper K m

sawah di atas lereng, tidak mendirikan rumah di
wah tebing, |a

lereng. jangan Mong tebing aecara tegak lurus,

dan tidak mendirikan bangunan di sekitar Sungal

Be (industd) menggunakan pupuk yang sangal
banyak yang akan melepaskan gaz nitrous oxide ke
atmosfer yang merupakan gas rumah kaca, (4)
limbah industri dan tambang industi separti pabrik
semen, pabrik pupuk, dan penambangan batu bara
yang menghasilkan gas karbondioksids, (8) limbah
ah tangga yang menghasilkan gas metana dan
1 dioksida yang dihasilkan dari bakteri-bakteri
mpah

Efek rumah kaca memiliki akibat yang sangat b

bagi kehidupan man Jika efek rumah

dibiarkan, maka buml akan menjadi semakin p
naanya bumi dapat mencalrkan o3

di kutub mencalr, maka permukaan air laut
makin 1inggl yang tentu akan bordampak
buruk pada seluruh wilaysh di dunis. Selain itu, efek
rumah kaca juga akan mengakibatkan berkurangnya
lapisan ozon schingga sinar ultraviolet matahari
dapat termbus ke permukaan burmi yang dapat
mematikan makhluk hidup di dalamnys
harus menjaga lingkungan agar bumi tetap be
sehingys keh: an dapat ter

Jnstagram - O @

B cerita waloiamenix  aulamunmnee  putnaroy

ssuryanasution_ Fenomena Banjir

Banjir adalah peristiwa yang terjadi ketika aliran air
yang berlebihan merandam daratan. Dalam arti “air
mengalir”, kata inl jJuga dapat berarti masuknya
pasang laut

Banjir diakibatkan oleh volume air di suatu badan
ertl sung tau danau yang meluap atau
impah dari bendungan sehingga air keluar dari

sungai ity

1n sejumiah tempat yang dimanfaatkan man
sepertidess, k dan permukiman lain, banjir juga
dapat rjadi di sungai, ketika alirannya melebihi
kay s saluran air, terutama di kelokan sur
Banjir sering mengakibatkan kerusakan rumah dan
p koan yang dibangun di dataran banjir sunga

alami

Meski kerusakan akibat banjir dapat dihindari den
pindah menjauh dan sungai dan badan air yang lamn,

menetap dan b rja dekat air untuk
dan memanfaatkan biaya murah
serta perjalanan dan perdagangan yang lancar dekat

perairan.

Di berbagal negara di seluruh dunia, sungai yar
rawan banjir dikendalikan dengan hatli-hati.

rerti bendungan, waduk, dan v,
digunak mencegah sungai meluap,
darurat seperti karung JNg apung
portabel digunakan

Banijir pantai telah dikendalikan di Eropa dan Amerika
alul pertahanan p 3, Sepe tembok laut.
pengembalian pantai dan pulau penghalang

< Postingan

G& faniranial 0

fonirania’ 010 Teks Ekaplanasl tentang Kabupaten
Bandung
Smjarsh Kabupsten Bandung

Awal pemerintahan supaten Bandus

sejak Piagarn Sultan Agung Mataram pada tangaal
20 April 1641, Tangoal wrsebut kemudian ditelapkan
sebagal harl jadl Kabupaten Bandung.

chelum mencapal bentuk permenntahan sekarmng.
Knbupaten Bandung mengalnmi perkembangan
»ann dorl zaman ke zaman. Pada masa
jajaran berkunxa, aekitar akhir abad ke 1
b bl ka1 6, cfi Totar Perimngen belam scs
bentuk kabupaten, hanya terdin stes beberapa
keprabuan tstilah kepraboan diambil dard kata prabu
YANG Dersr Teluhur atau r8ja muds’

Pada tahun 1575 yang berkussa ¢i dacrsh Pajajaran
adalah pamerinrahan lalam Dilanjutkan
pemariniahon Mataram (1 621-1677) da
pemeriniahon Belanda. Saot Motaram berkuasa
Itulah, nama keprabusn R menjadi kabupaten

B chrsonrhon s pingmrrs i,
Tumenggurg Wirsangunang

Bandung. Kot lka iu, pemerir

Bandung berpusat di dasrsh Krapyak atau
Bojongacih. Tepainya di tepi S ai Cikapun
dokat muaranya, yatu Si

Krapyak keroudis

ity hingga kin

Pada mas At Wira
M Kotn Kaubuputen Burnd
rapyak (Dayeuhkalot) k
Cikapundung steu Alun-slon Bandung sekarang
indahan ersabut berdasarkan parinish Gabemur
Jenderal Hindia Belanda,"Deandels’ ristiwa i
werjadi pads 28 Mol 1810, Alasan permindahan
but akan mambarikan prospaex balk tarnadap
n wilayah it
julukan ° 3
membuat Jalan dan Anyer ke Panarukan. Kebetulan
lewatl Totar Priangan otou Ke

Bardurg pada sxmat xmkarang i
Panjelasan Struktur

Terlihat jelas 1eks di atas f
perkermbangan Kabupaten Bandung, Jawa Baral.
Paca paragraf pertamab I

i Kabupaten &

sk ke dalam struktur Pecnyst
paragrat-paragrat selonjutnya, teks menjelaskan

periatiwa demi periativa yang terjadi aciar
freackmcribmng e Kobugsten Buardung,




Lampiran 9. Surat Izin Penelitian
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
FAKIILTAS BAHASA DAN SENI
Jalan Willem Iskandar Pasar V - Kotak Pos Nomor 1589 - Medan 20221
Telepon (061) 6623942
Laman : htp://ths unimed,ac.id E-mail fhs@unimed.ac.id

Nomor 9ISy JUN33.2.1/PL2024 23 Juli 2024
Hal : Permohonan izin penelitian

Yth. Kepala SMP Negeri 3 Rantau Utara,

Jin. Padang Matingi,
Kec. Rantau Utara, Kab, Labthanbatu, Sumatera Utara 21411

li'“.bgnanhomm, kami sampaikan bahwa dalam rangka penyusunan skripsi, mahasiswa kami di bawah

nama ¢ Sarsh Humala Lubis

NIM T 2203311017,

Prodi ¢ Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia,

Jurusan :  Bahasa dan Sastra Indonesia,

Judul proposal ¢ Pengaruh Penggunaan Bahasa Asing di Media Sosial

(Instagram) Siswa terhadap Kemampuan Menulis Teks
Eksplanasi di Kelas VIII SMP Negeri 3 Rantau Utara

ahnmdnkmukmpenelitindiSMPNegal!RmmUMymsm impi i i
P pimpin. Untuk itu, kam
moboabmumSmdulmtukthmhnmanhnmkdnwmpcncliﬁm md\uiswndinu"

Demikian surat permohonan ini kami Alas 3
- — ajukan. perhatian, bantuan, dan kerja sama Saudars, kami

Tembusan:
1. Ketua Jurusan/Sekretaris Jurusan

2. Ketua Program Studi
3. Dosen Pembimbing Skripsi

I
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Lampiran 10 Surat Pernyataan Sudah Melakukan Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN LABUHANBATU
DINAS PENDIDIKAN
UPTD SATUAN PENDIDIKAN

SMPN 3 RANTAU UTARA

MW RANTAUPRAPAT TEEP (0674) 24527
n 1)

JAL AR PADANG MATINGS

SU NYAL NP LIAN
Namor - 421 12647 ) UAMPN VIR 2024

kan SMPN 3 Rantav L'tara Kocamatan

Yang benands tungan dibawan ini, Kcpala UPTD Satwan Peodidi
Lan buaivea

Rantuu Ut Kabupaten Labuhanhatu Frov s Samatera Utara, dengan i mensiang

P SARALL HUMAL A LUMIS

s 203
Pendidiban Dahass Jan Sasia Indonesia

Nama
NIM

Progrmn Siads
Fakobas . Bahma dan Sem

Netlasarkan swrat Kementerian Pondidikan Kebudayaan. Risct dan Tehnologi Univensitas Negent Modan
QISIAINAL 2 LPL S Tyl Adubr 2024 Peribel fon

Foob iltns Bobasiy dun Som dengan mocsww
umuk melaksnakan penelitian Skripsi dan Peagambilan Data maka fuahas fswi - tersebur diotas telah

mchdosanghon Ponchtian ubfol monyusen Skripst i SMP

N 1 Rantau Uters dongan sl “Poengarub
Penggunnan Bablasa Aving A Mot Sevind (Instageam) Siswu lerhadnp Kemampusn Menwbis Tebs

Fhaplamani of Ketas VI S M Negerd 3 Rantay Uara™
Dommikoaan sural pemyaiaen penclithan ind Jiperbuit untud dupeat Jiporyusuban seputiunya
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